[image: image1.png]@

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10 апреля 2024 г.

                                                                 № 470
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 277 Гражданского кодекса Российской Федерации,         ст. 23, 39.37-39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район», Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации водопроводной сети    с кадастровым номером 40:09:000000:1031, площадью 21471 (Двадцать одна тысяча четыреста семьдесят один) кв.м, расположенный по адресу: Калужская область,               р-н Кировский, д. Якимово, в границах земельных участков и земель, указанных                   в приложении №1.

2. Срок действия публичного сервитута - 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Правообладатель публичного сервитута- собственник инженерного сооружения-водопроводная сеть- Муниципальное образование «Муниципальный район «Город Киров и Кировский район» Калужской области.

 4. Утвердить на кадастровом плане территории границы публичного сервитута, согласно приложению №2.

5. Размер платы за публичный сервитут устанавливается в соответствии             с требованиями п. 7 ст. 39.46 Земельного кодекса и вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осуществлении публичного сервитута.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений                 о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Установить следующие сроки и график проведения ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости)    в   отношении   земель   или   земельных   участков,   находящихся
в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам: ежегодно с 1 января по 31 декабря.

8. Кировской районной администрации привести земли и земельные участки, указанные в приложении №1 к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого устанавливается публичный сервитут.
9. Отделу земельных отношений (Харитонова Ю.В.) в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район»;

-  обеспечить официальное опубликование настоящего постановления;

- направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра                      по Калужской области;

- направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков.
         10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы администрации по муниципальному хозяйству                 Клещевникова В.С.

         11. Настоящее постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской

районной администрации                                                                        И.Н. Феденков
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”